



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER

CNPJ 10.266.351/0001-00

Processo Nº	001/2022
Paymã Nº	227

TERMO DE ADIUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade Convite nº 001/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa para Aquisição de material de consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e água mineral) para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Vicente de Férrer - MA, conforme Anexo I do edital da Carta Convite, a presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado a baixo apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e a **ADJUDICA** o objeto a empresa DANIELLE DE JESUS PEREIRA 03136340337, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.371.421/0001-03, que apresentou o valor total de **R\$ 106.545,32** (cento e seis mil quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos) e valores unitários da forma que segue:

Grupo 01: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	Multi	Papel ofício 2, com cx de 10 resmas	8	Cx	R\$ 424,36	R\$ 3.394,88
2	Copimax	Papel A4 cx c/ 10 resmas	12	Cx	R\$ 284,61	R\$ 3.415,32
3	Dello	Arquivo morto	100	Und	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
4	Dello	Pasta ofício transparente	300	Und	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00
5	Bic	Caneta esferográfica transparente escrita média cx c/ 50 und cores azul, preta e vermelha.	50	Cx	R\$ 66,15	R\$ 3.307,50
6	Frama	Pasta AZ lombo largo	200	Und	R\$ 20,04	R\$ 4.008,00
7	Frama	Pasta suspensa	200	Und	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00
8	Celucat	Envelope pardo A4 240 x 340 caixa com 250 unidades	10	Cx	R\$ 188,46	R\$ 1.884,60
9	Celucat	Envelope pardo grande 310 x 410 caixa com 100 unidades	10	Cx	R\$ 138,34	R\$ 1.383,40
10	Bic	Corretivo cx c/ 12	20	Cx	R\$ 42,74	R\$ 854,80
11	Pritt	Cola branca 90g, cx com 12 und	20	Cx	R\$ 34,21	R\$ 684,20
12	Eurocel	Fita Gomada, Tam. 50x50 mm	20	Und	R\$ 20,82	R\$ 416,40



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER

CNPJ 10.266.351/0001-00

PROCESSO Nº 001/2022

Folha Nº 228

13	Eurocel	Fita Transparente, Tam. 45x45 mm	20	Und	R\$ 7,17	R\$ 143,40
14	Eurocel	Fita durex c/ 20 pct	20	Pct	R\$ 72,24	R\$ 1.444,80
15	ACC	Clipes 1/0	20	Cx	R\$ 4,76	R\$ 95,20
16	ACC	Clipes 2/0	20	Cx	R\$ 5,10	R\$ 102,00
17	ACC	Clipes 3/0	20	Cx	R\$ 5,43	R\$ 108,60
18	ACC	Clipes 4/0	20	Cx	R\$ 6,43	R\$ 128,60
19	ACC	Clipes 8/0	20	Cx	R\$ 7,29	R\$ 145,80
20	ACC	Grampo c/ 5.000 unidades	25	Cx	R\$ 20,71	R\$ 517,75
21	ACC	Grampo trilho pct/50	20	Pct	R\$ 33,98	R\$ 679,60
22	ACC	Extrator grampo	70	Und	R\$ 3,46	R\$ 242,20
23	Pilot	Pincel permanente	80	Und	R\$ 6,17	R\$ 493,60
24	Pilot	Marca texto	120	Und	R\$ 5,78	R\$ 693,60
25	Classe	Grampeador P	12	Und	R\$ 29,33	R\$ 351,96
26	Classe	Grampeador G	8	Und	R\$ 38,37	R\$ 306,96
27	Genmes	Perfurador P	10	Und	R\$ 29,94	R\$ 299,40
28	Genmes	Perfurador M	8	Und	R\$ 36,09	R\$ 288,72
29	Dello	Pasta c/ ferragens	200	Und	R\$ 6,76	R\$ 1.352,00
30	Pilot	Almofada p/ carimbo, cx com 12 und	12	Cx	R\$ 83,03	R\$ 996,36
31	Acrimet	Bandeja porta documentos	20	Und	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00
32	Mercur	Liga elástica nº 18, pct c/ 100 unidades	20	Pct	R\$ 14,14	R\$ 282,80
33	ACC	Colchete nº 8	20	Cx	R\$ 15,43	R\$ 308,60
34	ACC	Colchete nº 10	20	Cx	R\$ 18,92	R\$ 378,40
35	ACC	Colchete nº 14	20	Cx	R\$ 20,53	R\$ 410,60
36	Leo Leo	Tesoura Media	20	Und	R\$ 12,39	R\$ 247,80
37	Tilibra	Livro ata 100 fls	12	Und	R\$ 20,47	R\$ 245,64
38	Tilibra	Livro ata 50 fls	7	Und	R\$ 17,71	R\$ 123,97
39	Tilibra	Livro de ponto 100 fls	5	Und	R\$ 19,71	R\$ 98,55
40	Pilot	Tinta p/ almofada, cx com 12 und	3	Cx	R\$ 51,94	R\$ 155,82
41	Pompo	Agenda permanente	25	Und	R\$ 42,92	R\$ 1.073,00
42	Dello	Escancela Transparente 4 mm cores variadas	200	Und	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
43	Mercur	Borracha branca com capa, nº 40. Caixa com 24 unidades.	8	Cx	R\$ 37,16	R\$ 297,28



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
CNPJ 10.266.351/0001-00

PROCESSO Nº 001/2022
Página Nº 229

44	Lyke	Alfinete p/ mapa	10	Cx	R\$ 9,38	R\$ 93,80
45	Sandisk	Pen drive de 16Gb	10	Und	R\$ 70,77	R\$ 707,70
46	Dello	Régua 30 cm pct/25und	10	Pct	R\$ 52,26	R\$ 522,60
Sub Total Grupo 01: Trinta e Nove Mil e Quinhentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte e Um Centavos						R\$ 39.553,21

Grupo 02: Material de Limpeza

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
47	Nutrilar	Água Sanitária, desinfetante de germes e bactericida, frasco de 1 litro, lacrado, caixa com 12 litros caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	10	Cx	R\$ 79,69	R\$ 796,90
48	Absoluto	Álcool comum de 96º para aplicação em limpeza doméstica, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 203,17	R\$ 2.031,70
49	Start	Álcool em gel, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 163,15	R\$ 1.631,50
50	Plasnew	Balde em plástico com capac. 10L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira	8	Und	R\$ 23,36	R\$ 186,88



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
CNPJ 10.266.351/0001-00

PROCESSO N° 021/2022
Página N° 230

		pequena)					
51	Plasnew	Balde em plástico, com capac 20L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira média)	5	Und	R\$ 26,97	R\$ 134,85	
52	Plasnew	Balde em plástico, com capacidade de - 50L com tampa borda reforçada. (lixeira grande)	5	Und	R\$ 37,08	R\$ 185,40	
53	Plasnew	Cesto para lixo de plástico, tam. médio	20	Und	R\$ 27,21	R\$ 544,20	
54	Plasnew	Cesto para lixo de plástico tam. grande	10	Und	R\$ 41,21	R\$ 412,10	
55	Baygon	Inseticida a base de água, em spray multi-inseticida, embalagem com volume entre 300 à 400ml, lacrado em caixa com 12 unidades caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	4	Cx	R\$ 162,95	R\$ 651,80	
56	FC Oliveira	Copo descartável para água 180 ml 25 pct c/100 und caixa com 2500 und	10	Cx	R\$ 123,87	R\$ 1.238,70	
57	FC Oliveira	Copo descartável para café 50 ml, pct c/100 und, cx c/50 pct.	10	Cx	R\$ 248,03	R\$ 2.480,30	
58	Azulim	Desinfetante liquido a base de pinho para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1000ml caixa com 12 frascos caixa original de fábrica com especificações	10	Cx	R\$ 159,74	R\$ 1.597,40	



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER

CNPJ 10.266.351/0001-00

PROCESSO Nº	00112022
Página Nº	234

		na embalagem.					
59	Air Wick	Desodorizador para ambiente tipo spray, odor lavanda, 400ml pelo liquido 277g, lacrado em caixa com 12 frasco, caixa original de fábrica com especificações.	8	Cx	R\$ 209,43	R\$ 1.675,44	
60	Azulim	Desodorizante sanitário, tipo pedra, embalagem em celofane a prova de vazamento, com suporte para vaso peso 35 a 38g, lacrado em caixa com 144 unidades, caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	3	Cx	R\$ 437,88	R\$ 1.313,64	
61	Nutrilar	Detergente líquido neutro para remoção de gorduras de louças, embalagem de 500ml lacrado em caixa com 24 frascos, caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	5	Cx	R\$ 138,37	R\$ 691,85	
62	Condor	Escovão grande	10	Und	R\$ 8,54	R\$ 85,40	
63	Condor	Espanador, cabo de madeira, fixado por arame resistente, com tamanho aproximadamente de 20cm.	10	Und	R\$ 14,04	R\$ 140,40	
64	Limpona	Esponja para lavagem de pratos	5	Frd	R\$ 62,64	R\$ 313,20	



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER

CNPJ 10.266.351/0001-00

Processo Nº 001/2022
Folha Nº 232

		dupla-face sendo uma macia e outra abrasiva fardo com 60 unidades.					
65	Limpanno	Flanela 100% algodão, extra macia própria para limpeza tamanho 28x38cm pacote com 12 unidades.	10	Pct	R\$ 47,16	R\$ 471,60	
66	Fiat Lux	Fósforo cx com 10 und	40	Cx	R\$ 5,71	R\$ 228,40	
67	Leve	Guardanapo contendo 160 guardanapos medindo 14x14 cm	200	Pct	R\$ 4,07	R\$ 814,00	
68	Veja	Limpa vidro	35	Frasco	R\$ 7,92	R\$ 277,20	
69	Peroba	Lustra móveis para superfície em madeira a base de óleo mineral e silicone embalagem plástica, odor lavanda frasco com 200ml lacrado em caixa com 24 unidades, caixa original de fabrica c/especificações na embalagem	5	Cx	R\$ 136,47	R\$ 682,35	
70	Latex	Luva de borracha tamanho grande em látex natural, pct com 12 und	6	Pct	R\$ 81,06	R\$ 486,36	
71	Plasnew	Pá p/ lixo em plastico	12	Und	R\$ 11,68	R\$ 140,16	
72	Limpanno	Pano de Chão para limpeza poroso medindo aproximadamente 70x60cm, tipo saco de açúcar.	100	Und	R\$ 9,23	R\$ 923,00	
73	Sublime	Papel Higiênico, cor branca extra macio, sem perfume (neutro) pacote com	20	Frd	R\$ 68,06	R\$ 1.361,20	



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
CNPJ 10.266.351/0001-00

PROCESSO Nº 001/2022
PÁGINA Nº 233

		4 rolos de 40cm cada fardo com 16 pacotes (64rolos)					
74	Absoluto	Papel Toalha Inter-Folhas de 1ª qualidade branco 02 dobras 19x11cm pacote com 250 folhas, fardo com 4 pacotes	180	Frd	R\$	13,89	R\$ 2.500,20
75	Condor	Rodo de Borracha dupla com cabo de 80cm base de plástico/madeira de 40cm, resistente	15	Und	R\$	19,48	R\$ 292,20
76	Nutrilar	Sabão em barra, perfume limão cx c/ 10 cartelas (50barras) cada cartela c/5barras	8	Cx	R\$	107,06	R\$ 856,48
77	OMO	Sabão em Pó para lavar roupa biodegradável com ação biológica, embalagem plástica, fardo com 24 unidades de 500g	8	Frd	R\$	130,40	R\$ 1.043,20
78	Duvale	Saco plástico p/coleta de lixo 100 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 05 unidades na cor preta.	25	Frd	R\$	98,45	R\$ 2.461,25
79	Duvale	Saco plástico p/coleta de lixo 15 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 10 unidades na cor preta.	15	Frd	R\$	79,23	R\$ 1.188,45



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER

CNPJ 10.266.351/0001-00

PROCESSO Nº 00412022
Página Nº 284

80	Duale	Saco plástico para coleta de lixo 50 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote c/ 10unid. na cor preta.	15	Frd	R\$	88,50	R\$	1.327,50
81	Limpanno	Tolha de pano medindo aproximadamente 50x45	50	Und	R\$	8,78	R\$	439,00
82	Condor	Vasculhador de teto	5	Und	R\$	33,63	R\$	168,15
83	Condor	Vassoura de piaçava em base de madeira para banheiro medindo 27x5cm comprimento mínimo do cabo de 120cm.	25	Und	R\$	17,41	R\$	435,25
84	Condor	Vassoura de piaçava pequena para limpeza de vasos sanitários.	10	Und	R\$	31,72	R\$	317,20

Sub Total Grupo 02: Trinta e Dois Mil e Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Um Centavos

R\$ 32.524,81

Grupo 03: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
85	Rei	Açúcar pct c/ 30 kg	10	Fardo	R\$ 159,65	R\$ 1.596,50
86	Viana	Café 400g cx c/ 50 pct	10	Cx	R\$ 282,70	R\$ 2.827,00
87	Italac	Achocolatado em pó 800g	140	Pct	R\$ 15,06	R\$ 2.108,40
88	Camponesa	Leite em pó pct c/ 400g, fardo com 50 und	15	Fardo	R\$ 333,12	R\$ 4.996,80
89	Estrela	Biscoito agua e sal, c/ 400g	300	Pct	R\$ 6,37	R\$ 1.911,00
90	Estrela	Biscoito doce maisena, c/ 400g	250	Pct	R\$ 5,51	R\$ 1.377,50
91	Leão	Chá (diversos) pct c/ 100 g	220	Und	R\$ 3,71	R\$ 816,20



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
CNPJ 10.266.351/0001-00

PROCESSO Nº 021/2022
Sessão Nº 235

92	Primor	Manteiga pote c/ 500 g	40	Und	R\$ 6,68	R\$ 267,20
93	Camp	Suco em pó pct 250 g	500	Pct	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00
94	Brasfrut	Polpa de fruta diversos sabores	75	KG	R\$ 24,72	R\$ 1.854,00
Sub Total Grupo 03: Vinte Mil e Trezentos e Quatorze Reais e Sessenta Centavos						R\$ 20.314,60
Grupo 04: ÁGUA MINERAL						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
95	Mar Doce	Água mineral 20 lt	160	Garrafão	R\$ 8,30	R\$ 1.328,00
96	Mar Doce	Água mineral 1 lt	500	Und	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00
97	Mar Doce	Água mineral 500 ml, fardo com 12 und	200	Fardo	R\$ 28,44	R\$ 5.688,00
98	Mar Doce	Água mineral 250 ml, cx com 24 copos	70	Cx	R\$ 52,81	R\$ 3.696,70
Sub Total Grupo 04: Quatorze Mil e Cento e Cinquenta e Dois Reais e Setenta Centavos						R\$ 14.152,70
Total Grupo 01, 02, 03 e 04: CENTO E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						R\$ 106.545,32

São Vicente Ferrer/MA, 11 de janeiro de 2022.

Erica Valéria dos Santos Bezerra
Erica Valéria dos Santos Bezerra
PRESIDENTE CPL